PAN

ENSALADAS

1. ENSALADA GRIEGA
2. ENSALADA CESAR
Lechuga, pollo, picatostes, queso rallado, salsa

3. VEGETALES MIXTOS A LA PARRILLA
Verduras de temporada con balsamico, aceite

4. ENSALADA MIXTA
Verduras de temporada, pasas, vinagre balsamico

5. VERDURAS DE TEMPORADA

6. DAKOS
Pan cretense tostado, tomate, queso de Rethymno, aceite de oliva

QUESOS

QUESO FETA
8. HALOUMI (Queso de Chipre)
9. GRAVIERA CRETENSE
10. PLATO DE QUESOS
1. SAGANAKI (Queso frito)
12. CROQUETAS DE QUESO

APERITIVOS

13. PULPO CON VINAGRE Y ACEITE DE OLIVA*
14. PULPO A LA PARRILLA*
15. CALAMARES FRITOS*
16. CALAMAR A LA PARRILLA*
17. SAGANAKI DE GAMBAS* (con queso, tomate)
18. ENSALADA DE GAMBAS*
19. PURE DE HUEVAS
20. BOLAS DE CALABACIN FRITAS
21. HOJAS DE VID RELLENAS (con arroz e hierbas)
22. QUESO FETA “AGALIASMENI”
Empanada de queso feta con miel
23. TZATZIKI (salsa de yogury ajo)
24. SALSA DE QUESO
25. FAVA DE SANTORINI
26. EMPANADILLAS DE QUESO
27. EMPANADAS DE ESPINACA
28. PATATAS FRITAS
29. ACEITUNAS



COMIDA GRIEGA

30.

31.

32.
33.
34.

35-
36.

37.
38.

39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.

50.

TERNERA STIFADO (Con cebolla 'y especias)
TERNERA CON TOMATE Y PASTA

TERNERA CON TOMATE Y PATATAS FRITAS
TERNERA CON TOMATE Y ARROZ

TERNERA “GIOUVETSI”

Con salsa de tomate fresco y pasta

CORDERO AL LIMON CON PASTA

CORDERO AL LIMON CON PATATAS FRITAS
CORDERO AL LIMON CON ARROZ

CORDERO CON TOMATE Y PASTA

CORDERO CON TOMATE Y PATATAS FRITAS
CORDERO CON TOMATE Y ARROZ

CORDERO “GIOUVETSI”

Con salsa de tomate fresco y pasta

MOUSAKAS

Berenjenas, carne picada, bechamel

PAPOUTSAKIA

Berenjenas rellenas con carne picada, bechamel
LACHANODOLMADES CON SALSA DE HUEVO Y LIMON
Hojas de repollo rellenas de carne picaday arroz
SOUTZOUKAKIA “SMIRNEIKA” CON PASTA

Bolas de carne picante con salsa de tomate
SOUTZOUKAKIA “SMIRNEIKA” CON PATATAS FRITAS
SOUTZOUKAKIA “SMIRNEIKA” Y ARROZ

GEMISTA

Tomates y pimientos rellenos de arroz y especias
BERENJENAS “IMAM”

Berenjenas rellenas con cebolla, ajo y tomate
PESCADO A LA SPETSIOTA

Filete de pescado al horno, con tomate fresco, ajo, perejil

MEZEDAKIA

51.

52.

53.
54.

55.
56.

POLLO “TIGANIA”

Pollo frito, con pimientos y salsa de vino
CERDO “TIGANIA”

Cerdo frito, con pimientos y salsa de vino
SALCHICHA A LA PARRILLA

“BEKRI” MEZE

Con cebolla, pimientos y salsa de vino
SPETSOFAI (Salchichas y pimientos)
JUDIONES CON TOMATE

SOPAS

57.
58.

59-

SOPA DE PESCADO
SOPA DE POLLO
SOPA DE VERDURAS



A LA PARRILLA

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

FILETE DE TERNERA

Con salsa dulce de champifiones

Se acompafa con patatas fritas

FILETE DE TERNERA

Con pimiento y cebolla

Se sirve con patatas fritas

FILETE DE TERNERA LECHAL

Se sirve con patatas fritas

CHULETAS DE CORDERO LECHAL (porcidn)
Se sirve con patatas fritas

FILETE DE POLLO CARAMELIZADO

Se sirve con patatas fritas

FILETE DE POLLO A LA PARRILLA
Marinado con lemon y mostaza

Se sirve con patatas fritas

BROCHETA DE POLLO

Se sirve con patatas fritas

BROCHETA DE CERDO

Se sirve con patatas fritas

CHULETA DE CERDO

Se sirve con patatas fritas

FILETE DE LOMO A LA PARRILLA

Se sirve con patatas fritas

RELLENO FILETE DE LOMO

Con ciruelas, pasas, salsa de miel, vinagre balsamico
Se sirve con patatas fritas

HAMBURGUESA A LA PARRILLA

Se sirve con patatas fritas

HAMBURGUESA A LA PARRILLA A LA CREME
Se sirve con patatas fritas

PLATOS COMBINADOS

73.

74

SABOR DE POLLO

Tres sabores deliciosos picantes
CARNE VARIADA

Variaciones de carne (1kg de carne asada)

Chuletas de cordero lechal, pollo, cerdo, hamburguesa, salchicha



MARISCO

75
76.
77.
78.
79-
8o.
81.

MARISCO “MEZE"*

LANGOSTA (por kilo)*

CIGALA A LA PARRILLA (porcién)*
GAMBAS A LA PARRILLA*

BREMA (500 gr.)

FILETE DE PEZ ESPADA A LA PARRILLA
FILETE DE SALMON A LA PARRILLA

PASTA -RISOTO

82.

83.

84.

85.

86.

87.
88.

89.

90.
91.

92.

93.

PASTA CON LANGOSTA¥*

Con salsa de tomate fresco
PASTA CON GAMBAS¥*

Con salsa de tomate fresco
SPAGHETTI “ACROPOL” *

Con mariscos

SPAGHETTI NAPOLITEN

Con salsa de tomate fresco
SPAGHETTI BOLOGNESE

Con salsa de tomate fresco, carne picada
SPAGHETTI CARBONARA

PENNE CON POLLO

Con bacén ahumado, pollo, setas
PENNE NAPOLITEN

Con salsa de tomate fresco, queso rallado
RISOTO DE MARISCOS*

RISOTO DE POLLO

Con bacén ahumado, pollo, setas
RISOTO DE SETAS SALVAJES
Con queso rallado

RISOTO DE VERDURAS FRESCAS
Con queso rallado



DULCES

94.
95.
96.
97.
98.
99.

BAKLAVA

EMPANADA DE NUEZ

EMPANADA DE NUEZ CON HELADO
RAVANI

RAVANI CON HELADO

PANAKOTA

HELADOS

100.
101.
102.

VAINILLA
CHOCOLATE
MILKSHAKE

CAFE - ZUMO

103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.

11.
112.

113.

114.

115.

CAFE GRIEGO
NESCAFE

NESCAFE FRAPE
ESPRESSO SOLO
ESPRESSO DOBLE
ESPRESSO FREDDO
CAPPUCCINO SOLO
CAPPUCCINO DOBLE
CAPPUCCINO FREDDO
CAFE DE SOBRE

TE

TE HELADO

ZUMO NATURAL

BEBIDAS

116.

117.

118.

119.
120.

121.

122.

WHISKEY SIMPLE
CAMPARI

GIN

VODKA

BACARDI

COGNAK 5*
WHISKEY ESPECIAL



